
Diário   Oficial Página 14   Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2017 Nº 26937
<BEGIN:887131:14>

ATO Nº 14.970/2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, 
incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 
da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 003/2009-SAD/MT, 
que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais 
do Sistema Socioeducativo, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso de 27 de julho de 2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso 
Público publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso através do 
Edital Complementar 31, em 29 de junho 2010 e o Resultado Final, bem 
como sua Homologação, publicado por meio do Edital Complementar n. 33, 
em 30 de junho 2010.

Considerando o Edital Complementar n. 107, 
publicado no Diário Oficial de 27 de junho de 2012.

Considerando a decisão judicial proferida no 
Mandado de Citação e Intimação nº 8033617-64.2016.811.0002 do Juízo 
do Juizado Especial da Fazenda Pública;

Considerando os termos do Processo nº. 
597655/2016-SEGES;

Considerando, finalmente o que determina os 
subitens 21.3 e 21.5 do Edital n. 003/2009-SAD/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Sistema Socioeducativo da 
Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, no cargo 
abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: Assistente Do Sistema Socioeducativo                      MUNICIPIO: 
Cuiabá
PERFIL: Assistente Administrativo
CLASS. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO Documento NFC

99 420049

Elton 
Johnson 
Santos 
Vieira 11/07/1977

11673486 SJ/
MT 47

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 11 de janeiro 
de 2017.

<END:887131:14>

<BEGIN:887132:14>

ATO Nº 14.971/2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, 
incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 
da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, 
que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do 
Serviço de Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
de 24 de abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o 
Resultado Final do Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado 

de Mato Grosso em 04 de setembro de 2015;
Considerando a decisão judicial proferida no 

Mandado de Segurança nº 1000361-61.2016.8.11.0000 - Tribunal de 
Justiça do Estado de Mato Grosso;

Considerando os termos do Processo n. 
595963/2016-SEGES;

Considerando, finalmente o que determina os 
itens 17.2 e 17.5 do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de 
Trânsito de Mato Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, a 
candidata que segue:

CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL: COMUNICAÇÃO SOCIAL                                                        
MUNICÍPIO: CUIABÁ
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC

1 745588 GILIA 
AMARAL 27/07/1983 1283363-0 

SSP/MT 168

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 11 de janeiro 
de 2017.

<END:887132:14>

<BEGIN:887133:14>

ATO Nº 14.972/2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, 
incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 
da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da 
Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 003/2009-SAD/MT, 
que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais 
do Sistema Socioeducativo, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso de 27 de julho de 2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso 
Público publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso através do 
Edital Complementar 31, em 29 de junho 2010 e o Resultado Final, bem 
como sua Homologação, publicado por meio do Edital Complementar n. 33, 
em 30 de junho 2010.

Considerando o Edital Complementar n. 107, 
publicado no Diário Oficial de 27 de junho de 2012.

Considerando as decisões judiciais proferidas nos 
Mandados de Citação e Intimação nº 8033572-60.2016.811.0002 do Juízo 
do Juizado Especial da Fazenda Pública - Comarca de Várzea Grande; e 
nº 0034629-55.2016.811.0002 do Juízo do Juizado Especial da Fazenda 
Pública - Comarca de Várzea Grande;

Considerando os termos dos Processos nº. 
604195/2016 e 604186/2016-SEGES;

Considerando, finalmente o que determina os 
subitens 21.3 e 21.5 do Edital n. 003/2009-SAD/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Sistema Socioeducativo da 
Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, no cargo 
abaixo relacionado, as candidatas que seguem:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


